
 

1/1 

 

Hájkova 2747/22, 130 00   Praha 3 +420 272 096 222 www.cai.cz www.facebook.com/akreditaceCR 

 

 

  Praha, 26. listopadu  2024 

 
Vážená paní, vážený pane, 

 

 

Dovolte mi, abych Vás informoval o změnách v postupech Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. (dále jen ČIA) 

vyvolaných vydáním nové verze pravidel Systému certifikovaných stavebních dodavatelů (dále jen SCSD). 

Aktuální verze pravidel, označená 1/22, byla schválena dne 28. 11. 2022 a nahrazuje systém pravidel vydaných 

v roce 2016. Český institut pro akreditaci byl o této změně oficiálně informován dopisem na konci srpna 2024. 

V aktuálních pravidlech došlo ke změně sídla správce Systému certifikovaných stavebních dodavatelů, změně 

osoby oprávněné jednat za správce Systému certifikovaných stavebních dodavatelů, změně správce 

dokumentu a především ke změně Přílohy č. 1 k PS 005 zahrnující vypuštění NACE CZ a aktualizaci CPV kódů. 

Nová verze pravidel SCSD je dostupná na webových stránkách https://www.sps.cz/scsd/pravidla-systemu-10-

2022/ 

Zavedení nové verze pravidel SCSD do rozsahu akreditace je možné na základě žádosti. Posouzení změny je 

možno provést samostatnou akcí (ZZ), nebo  jako součást pravidelného dozoru (PDZZ). U posouzení na základě 

žádosti, které bude realizováno společně s PD, je časová náročnost odhadována na max. 4hod. V případě 

posouzení formou samostatné akce ZZ je časová náročnost stanovena na max. 6hod. 

 

Vzhledem k charakteru změn je posouzení možno provést na základě prověření změn v dokumentaci COV (s 

možným využitím vzdáleného posuzování), witness audit není vyžadován. 

 

Informace o formě popisu rozsahu akreditace nového systému SCSD jsou uvedeny v dokumentu 11_01-P507_V 

Pokyn na zpracování přílohy č 3, který je dostupný na webových stránkách ČIA v sekci Dokumenty ke stažení/ 

Dokumenty pro certifikační orgány certifikující produkty 

 

ČIA přijímá žádosti týkající se úpravy rozsahu akreditace v oblasti SCSD od 1. 12. 2024. 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

Ing. Tomáš Mikuta, MBA 

ředitel odboru certifikačních a inspekčních orgánů 

 
 

    

http://www.cai.cz/
http://www.facebook.com/akreditaceCR
https://www.sps.cz/scsd/pravidla-systemu-10-2022/
https://www.sps.cz/scsd/pravidla-systemu-10-2022/

		2024-11-29T15:23:51+0100
	Ing. Tomáš Mikuta




